



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2024

PROCESSO Nº 080/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024

Aos 08 dias do mês de novembro ano de 2024 , pela presente Ata de Registro de Preços, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOURO**, entidade jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ - Ministério da Fazenda sob o nº 17.947.623/0001-79, com sede à Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro - MG. Neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Cloves da Silva Botelho, brasileiro, casado, CPF sob nº 291.348.036-53, identidade 048128714 – IFP/RJ, residente e domiciliado nesta cidade, e a empresa **COFERMAC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.990.317/0001-88 com sede a Praça Santa,01, Centro - Miradouro - MG, daqui por designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr Odilon Luiz Gomes Martins, portador do CPF nº 512.730.126-15, lavra a presente Ata de Registro de Preços (ARP), referente ao Pregão Eletrônico 032/2024, que objetiva o Contratação de empresa para fornecimento de material de construção, madeiras e afins, observados as especificações, os preços/desconto, os quantitativos e os fornecedores classificados na licitação supracitada, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 (NOVA LEI DE LICITAÇÃO E CONTRATOS), Lei Complementar 123/06, alterada pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e Decreto Municipal nº 0968 de 28/02/2023 (regulamenta a aplicação da nova lei de licitação no âmbito municipal).

CLÁUSULA I – DO OBJETO

Registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de material de construção, madeiras e afins.

Fornecedor: cofermac material de construcao

Total lotes de itens e serviços R\$ 1.521.980,50

Lote 1 - Abafador de ouvido - tipo concha						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	Abafador de ouvido - tipo concha	UN	30,0000	24,9000	747,00	kalipso -
				Total Lote: R\$ 747,00		

Lote 2 - Abraçadeira rosca sem fim , 1/2" a 3/4" - Inca ou Similar						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Abraçadeira rosca sem fim , 1/2" a 3/4" - Inca ou Similar	UN	200,0000	2,1500	430,00	inca -

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

	Total Lote: R\$ 430,00
--	-------------------------------

Lote 3 - Aduela de Angelin 13cm c/ alisar

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Aduela de Angelin 13cm c/ alisar	JG	100,0000	243,0000	24.300,00	propria -
					Total Lote: R\$ 24.300,00	

Lote 4 - Alicata Universal 8"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Alicata Universal 8"	UN	50,0000	33,5000	1.675,00	tramontina -
					Total Lote: R\$ 1.675,00	

Lote 5 - ANCINHO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	ANCINHO	UN	50,0000	26,9000	1.345,00	inca -
					Total Lote: R\$ 1.345,00	

Lote 6 - Arame Farpado 250m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	Arame Farpado 250m	RL	20,0000	293,0000	5.860,00	gir -
					Total Lote: R\$ 5.860,00	

Lote 7 - Arame Farpado 500 M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	Arame Farpado 500 M	M	20,0000	548,0000	10.960,00	gir -
					Total Lote: R\$ 10.960,00	

Lote 8 - ARCO DE SERRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	ARCO DE SERRA	UN	100,0000	30,9000	3.090,00	tramontina -
					Total Lote: R\$ 3.090,00	

Lote 9 - Areia Lavada fina

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	Areia Lavada fina	T	800,0000	89,0000	71.200,00	propria -
					Total Lote: R\$ 71.200,00	

Lote 10 - Areia Lavada Fina (Cota LC 147/14)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	Areia Lavada Fina (Cota LC 147/14)	M3	400,0000	90,0000	36.000,00	propria -
					Total Lote: R\$ 36.000,00	

Lote 11 - Areia Lavada grossa

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	Areia Lavada grossa	T	800,0000	89,0000	71.200,00	propria -
					Total Lote: R\$ 71.200,00	



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 12 - Areia Lavada Grossa (Cota LC 147/14)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Areia Lavada Grossa (Cota LC 147/14)	M3	400,0000	90,0000	36.000,00	propria -

Total Lote: R\$ 36.000,00

Lote 13 - ARGAMASSA AC-I - 20kg

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	ARGAMASSA AC-I - 20kg	SC	500,0000	16,9000	8.450,00	grantex -

Total Lote: R\$ 8.450,00

Lote 14 - Arruela 5/16 Galvanizada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Arruela 5/16 Galvanizada	UN	150,0000	0,1700	25,50	belenus -

Total Lote: R\$ 25,50

Lote 15 - Barra roscada zincada 1/4 x 1 mt

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Barra roscada zincada 1/4 x 1 mt	UN	150,0000	5,9000	885,00	belenus -

Total Lote: R\$ 885,00

Lote 16 - Barra Roscada Zincada 3/8 x 1 mt

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	Barra Roscada Zincada 3/8 x 1 mt	UN	150,0000	12,5000	1.875,00	belenus -

Total Lote: R\$ 1.875,00

Lote 17 - Barra Roscada Zincada 5/16 x 1 mt

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Barra Roscada Zincada 5/16 x 1 mt	UN	150,0000	9,3000	1.395,00	belenus -

Total Lote: R\$ 1.395,00

Lote 18 - Basculante 40 x 40 aluminio com vidro

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Basculante 40 x 40 aluminio com vidro	UN	20,0000	55,0000	1.100,00	quality -

Total Lote: R\$ 1.100,00

Lote 19 - Basculante 60 x 60 aluminio com vidro

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	Basculante 60 x 60 aluminio com vidro	UN	20,0000	98,0000	1.960,00	quality -

Total Lote: R\$ 1.960,00

Lote 20 - Basculante 80 x 80 aluminio com vidro

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	Basculante 80 x 80 aluminio com vidro	UN	20,0000	139,0000	2.780,00	quality -

Total Lote: R\$ 2.780,00

Lote 22 - Bloco de cimento 09x19x39 Vedação - Conforme NBR 71 73

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	Bloco de cimento 09x19x39 Vedação - Conforme NBR 71 73	UN	2.500,0000	2,4000	6.000,00	propria -

Total Lote: R\$ 6.000,00

Lote 24 - Bloco de cimento 14x19x39Vedação - Conforme NBR 71 73

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	Bloco de cimento 14x19x39Vedação - Conforme NBR 71 73	UN	2.500,0000	3,3000	8.250,00	propria -

Total Lote: R\$ 8.250,00

Lote 26 - Bloco de cimento 19x19x39 Vedação - Conforme NBR 71 73

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	Bloco de cimento 19x19x39 Vedação - Conforme NBR 71 73	UN	2.500,0000	3,6000	9.000,00	propria -

Total Lote: R\$ 9.000,00

Lote 27 - Bota de borracha branaca - vulcabras ou similar

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	Bota de borracha branaca - vulcabras ou similar	PR	150,0000	62,9000	9.435,00	pega fort -

Total Lote: R\$ 9.435,00

Lote 28 - Botina Segurança em Raspa Sola PVC sem cardaço, tamanho variado (tipo trabalhador) - CA 11380 ou similar

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	Botina Segurança em Raspa Sola PVC sem cardaço, tamanho variado (tipo trabalhador) - CA 11380 ou similar	PR	300,0000	89,0000	26.700,00	marluvas -

Total Lote: R\$ 26.700,00

Lote 29 - Cabo de Picareta

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Cabo de Picareta	UN	100,0000	20,9000	2.090,00	maslinski -

Total Lote: R\$ 2.090,00

Lote 30 - Cabo para enxada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	Cabo para enxada	UN	100,0000	16,9000	1.690,00	maslinski -

Total Lote: R\$ 1.690,00

Lote 31 - Cadeado Nº 20 -Papaiz, Pado ou similar

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	Cadeado Nº 20 -Papaiz, Pado ou similar	UN	20,0000	14,8000	296,00	pado -

Total Lote: R\$ 296,00

Lote 32 - Cadeado Nº 40 -Papaiz, Pado ou similar

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

32	Cadeado N° 40 -Papaiz, Pado ou similar	UN	20,0000	33,3000	666,00	pado -
					Total Lote: R\$ 666,00	

Lote 33 - Caibro de Eucalipto 4x7						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	Caibro de Eucalipto 4x7	M3	200,0000	4,8000	960,00	propria -
					Total Lote: R\$ 960,00	

Lote 34 - Caixa d'água - Capacidade 310 litros						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	Caixa d'água - Capacidade 310 litros	UN	50,0000	269,0000	13.450,00	fortlev -
					Total Lote: R\$ 13.450,00	

Lote 35 - Caixa d'água polietileno 1000 litros						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	Caixa d'água polietileno 1000 litros	UN	25,0000	479,0000	11.975,00	fortlev -
					Total Lote: R\$ 11.975,00	

Lote 36 - Caixa d'água polietileno 500 litros						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	Caixa d'água polietileno 500 litros	UN	50,0000	289,0000	14.450,00	fortlev -
					Total Lote: R\$ 14.450,00	

Lote 37 - Caixa de Descarga						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	Caixa de Descarga	UN	100,0000	47,0000	4.700,00	ciplá -
					Total Lote: R\$ 4.700,00	

Lote 38 - CAL PARA MASSA 15Kg						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	CAL PARA MASSA 15Kg	SC	300,0000	17,5000	5.250,00	ical -
					Total Lote: R\$ 5.250,00	

Lote 39 - Camara de Ar para carrinho de mão						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	Camara de Ar para carrinho de mão	UN	50,0000	19,9000	995,00	ajax -
					Total Lote: R\$ 995,00	

Lote 40 - Capa de chuva forrada comprida c/ manga ref.94/96/98						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	Capa de chuva forrada comprida c/ manga ref.94/96/98	UN	100,0000	29,8000	2.980,00	brascamp -
					Total Lote: R\$ 2.980,00	

Lote 41 - Carrinho de mão						
----------------------------------	--	--	--	--	--	--



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	Carrinho de mão	UN	50,0000	289,0000	14.450,00	esfera -
					Total Lote: R\$ 14.450,00	

Lote 42 - Cavadeira Articulada com cabo - tramontina ou similar						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	Cavadeira Articulada com cabo - tramontina ou similar	UN	50,0000	78,0000	3.900,00	tramontina -
					Total Lote: R\$ 3.900,00	

Lote 43 - Cavadeira simples de aço e cabo - tramontina ou similar						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	Cavadeira simples de aço e cabo - tramontina ou similar	UN	50,0000	99,7000	4.985,00	tramontina -
					Total Lote: R\$ 4.985,00	

Lote 44 - Cerâmica PEI 5 - branca						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	Cerâmica PEI 5 - branca	M2	350,0000	32,9000	11.515,00	formigres -
					Total Lote: R\$ 11.515,00	

Lote 45 - Chave de boca jogo com 12 peças						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	Chave de boca jogo com 12 peças	JG	5,0000	112,9000	564,50	mayle -
					Total Lote: R\$ 564,50	

Lote 46 - Chave de fenda 1/4 x 6						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	Chave de fenda 1/4 x 6	UN	20,0000	8,7000	174,00	tramontina -
					Total Lote: R\$ 174,00	

Lote 47 - Chave de fenda 1/8 x 4						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	Chave de fenda 1/8 x 4	UN	20,0000	6,9000	138,00	tramontina -
					Total Lote: R\$ 138,00	

Lote 48 - Chave de fenda 3/16 x 4						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	Chave de fenda 3/16 x 4	UN	20,0000	6,7000	134,00	tramontina -
					Total Lote: R\$ 134,00	

Lote 49 - Chave de fenda 5/16 x 8						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	Chave de fenda 5/16 x 8	UN	20,0000	15,3000	306,00	tramontina -
					Total Lote: R\$ 306,00	



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 50 - Chibanca com cabo - tramontina ou similar

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	Chibanca com cabo - tramontina ou similar	UN	80,0000	84,0000	6.720,00	tramontina -

Total Lote: R\$ 6.720,00

Lote 51 - CIMENTO CII- E-32 ULTRA-FORTE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	CIMENTO CII- E-32 ULTRA-FORTE	SC	1.250,0000	34,0000	42.500,00	maua -

Total Lote: R\$ 42.500,00

Lote 52 - CIMENTO CII- E-32 ULTRA-FORTE (Cota LC 147/14)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	CIMENTO CII- E-32 ULTRA-FORTE (Cota LC 147/14)	UN	1.250,0000	34,0000	42.500,00	maua -

Total Lote: R\$ 42.500,00

Lote 53 - COLHER DE PEDREIRO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	COLHER DE PEDREIRO	UN	30,0000	26,0000	780,00	tramontina -

Total Lote: R\$ 780,00

Lote 56 - Corda Número 35 Para Cinto De Segurança Trabalho Em Altura

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	Corda Número 35 Para Cinto De Segurança Trabalho Em Altura	M	500,0000	4,2000	2.100,00	tropical -

Total Lote: R\$ 2.100,00

Lote 57 - Corrente Galvanizada nº 4 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	Corrente Galvanizada nº 4 mm	M	200,0000	15,5000	3.100,00	thompson -

Total Lote: R\$ 3.100,00

Lote 58 - Desempenadeira de aço dentada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	Desempenadeira de aço dentada	UN	30,0000	22,5000	675,00	monfort -

Total Lote: R\$ 675,00

Lote 59 - Desempenadeira de plástico

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	Desempenadeira de plástico	UN	30,0000	23,0000	690,00	monfort -

Total Lote: R\$ 690,00

Lote 60 - Disco de corte 10" x 7/8 (2 telas)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	Disco de corte 10" x 7/8 (2 telas)	UN	80,0000	13,9000	1.112,00	stanley -

Total Lote: R\$ 1.112,00



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 61 - Disco de corte 12" X 3/4 (2 telas)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	Disco de corte 12" X 3/4 (2 telas)	UN	80,0000	26,4000	2.112,00	stanley -

Total Lote: R\$ 2.112,00

Lote 62 - Disco de corte 4.1/2 X 7/8 (2 telas)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	Disco de corte 4.1/2 X 7/8 (2 telas)	UN	80,0000	3,9000	312,00	stanley -

Total Lote: R\$ 312,00

Lote 63 - Disco de corte 7" x 7/8 (2 telas)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	Disco de corte 7" x 7/8 (2 telas)	UN	80,0000	7,9000	632,00	stanley -

Total Lote: R\$ 632,00

Lote 64 - Disco de corte p/inox 7"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	Disco de corte p/inox 7"	UN	80,0000	7,8000	624,00	stanley -

Total Lote: R\$ 624,00

Lote 65 - Disco de Desbaste 4,5"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	Disco de Desbaste 4,5"	UN	80,0000	8,7000	696,00	star -

Total Lote: R\$ 696,00

Lote 66 - Disco de Desbaste 7"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	Disco de Desbaste 7"	UN	80,0000	13,9000	1.112,00	star -

Total Lote: R\$ 1.112,00

Lote 67 - Disco diamantado 105mm segmentado corte a seco

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	Disco diamantado 105mm segmentado corte a seco	UN	80,0000	24,5000	1.960,00	cortag -

Total Lote: R\$ 1.960,00

Lote 68 - Disco diamantado 110mm segmentado corte a seco

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	Disco diamantado 110mm segmentado corte a seco	UN	80,0000	23,9000	1.912,00	cortag -

Total Lote: R\$ 1.912,00

Lote 69 - Disco diamantado universal 110mm segmentado

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	Disco diamantado universal 110mm segmentado	UN	80,0000	24,8000	1.984,00	cortag -

Total Lote: R\$ 1.984,00

Lote 70 - Disco para serra marmore corte em madeira

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	Disco para serra marmore corte em madeira	UN	80,0000	18,9000	1.512,00	kaeff -

Total Lote: R\$ 1.512,00

Lote 71 - Dobradiça 3,5 zincada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	Dobradiça 3,5 zincada	UN	50,0000	5,8000	290,00	shild -

Total Lote: R\$ 290,00

Lote 72 - Dobradiça Porteira N3

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	Dobradiça Porteira N3	UN	30,0000	30,8000	924,00	sao romao -

Total Lote: R\$ 924,00

Lote 73 - Eletroduto 2.5/46

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	Eletroduto 2.5/46	UN	200,0000	26,9000	5.380,00	guer dau -

Total Lote: R\$ 5.380,00

Lote 74 - Eletroduto 3.25/46

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	Eletroduto 3.25/46	UN	200,0000	26,9000	5.380,00	guer dau -

Total Lote: R\$ 5.380,00

Lote 75 - Enxada 2 1/2 Libra Boca Lartga com Cabo Alpe ou Similiar

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	Enxada 2 1/2 Libra Boca Lartga com Cabo Alpe ou Similiar	UN	150,0000	84,9000	12.735,00	tramontina -

Total Lote: R\$ 12.735,00

Lote 76 - Enxada 3 libras

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	Enxada 3 libras	UN	100,0000	63,9000	6.390,00	tramontina -

Total Lote: R\$ 6.390,00

Lote 77 - Enxadão com cabo

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	Enxadão com cabo	UN	80,0000	53,8000	4.304,00	tramontina -

Total Lote: R\$ 4.304,00

Lote 78 - Escada 7 degraus de aluminio

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	Escada 7 degraus de aluminio	UN	10,0000	199,9000	1.999,00	botafogo -

Total Lote: R\$ 1.999,00



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 79 - Escada de alumínio 5 degraus.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	Escada de alumínio 5 degraus.	UN	10,0000	165,9000	1.659,00	botafogo -

Total Lote: R\$ 1.659,00

Lote 80 - Escada Extensível Rebitada Laranja Úteis 6.95x12m com 38 Degraus com trava de segurança - Especificações Técnicas: Altura aberta: 12m. Altura fechada: 6,95m. Quantidade de degraus úteis: 38. Tipo de degrau: redondo. Carga de trabalho: 120kg. Cor: laranja

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	Escada Extensível Rebitada Laranja Úteis 6.95x12m com 38 Degraus com trava de segurança - Especificações Técnicas: Altura aberta: 12m. Altura fechada: 6,95m. Quantidade de degraus úteis: 38. Tipo de degrau: redondo. Carga de trabalho: 120kg. Cor: laranja	UN	5,0000	2.499,7000	12.498,50	botafogo -

Total Lote: R\$ 12.498,50

Lote 81 - Esguicho para mangueira - tipo Revolver CR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	Esguicho para mangueira - tipo Revolver CR	UN	20,0000	17,9000	358,00	gardem -

Total Lote: R\$ 358,00

Lote 82 - Facão Carreiro Medio 14"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	Facão Carreiro Medio 14"	UN	30,0000	29,4000	882,00	tramontina -

Total Lote: R\$ 882,00

Lote 83 - FECHADURA EXTERNA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	FECHADURA EXTERNA	UN	30,0000	78,7000	2.361,00	soprano -

Total Lote: R\$ 2.361,00

Lote 84 - Fechadura Interna

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	Fechadura Interna	UN	30,0000	59,9000	1.797,00	soprano -

Total Lote: R\$ 1.797,00

Lote 85 - Fechadura WC

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	Fechadura WC	UN	30,0000	53,7000	1.611,00	soprano -

Total Lote: R\$ 1.611,00

Lote 86 - Fita Zebrada com 100 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	Fita Zebrada com 100 metros	UN	100,0000	16,9000	1.690,00	plasticor -



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

	Total Lote: R\$ 1.690,00
--	---------------------------------

Lote 87 - Foice

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	Foice	UN	50,0000	62,9000	3.145,00	tramontina -
					Total Lote: R\$ 3.145,00	

Lote 88 - Forro Pvc - Fornecimento de forro PVC com isopor ou manta térmica com lâ de vidro, medidas aproximadas : 3,30 x 3,20 metros (margem de erro)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	Forro Pvc - Fornecimento de forro PVC com isopor ou manta térmica com lâ de vidro, medidas aproximadas : 3,30 x 3,20 metros (margem de erro)	M3	200,0000	27,9000	5.580,00	fortlev -
					Total Lote: R\$ 5.580,00	

Lote 89 - Garrafão Térmico de 5 lts

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	Garrafão Térmico de 5 lts	UN	20,0000	47,9000	958,00	termolar -
					Total Lote: R\$ 958,00	

Lote 90 - Gesso Pacote 1kg

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	Gesso Pacote 1kg	UN	100,0000	3,5000	350,00	grantex -
					Total Lote: R\$ 350,00	

Lote 91 - Grampo para cerca

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	Grampo para cerca	UN	100,0000	19,8000	1.980,00	guerdau -
					Total Lote: R\$ 1.980,00	

Lote 92 - Janela de Lata 1.00 X 1.00

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	Janela de Lata 1.00 X 1.00	UN	10,0000	298,0000	2.980,00	sao gabriel -
					Total Lote: R\$ 2.980,00	

Lote 93 - Janela de Lata 1.00 X 1.20

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	Janela de Lata 1.00 X 1.20	UN	10,0000	358,0000	3.580,00	sao gabriel -
					Total Lote: R\$ 3.580,00	

Lote 94 - Lâmina de 2 pontas para Roçadeira

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	Lâmina de 2 pontas para Roçadeira	UN	250,0000	37,0000	9.250,00	agrolev -
					Total Lote: R\$ 9.250,00	



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 95 - Lápis de Pedreiro - Caixa de lápis de pedreiro de uso profissional, cor sem preferência, que possua grafite de cor escura e de fácil visualização, podendo ser aplicado em cimento, alvenaria, superfícies pintadas, plásticos, gesso e muita outra. Contendo as seguintes características : Mina no formato retangular; traço escuro de fácil aplicação e visualização ; formato ovalado.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	Lápis de Pedreiro - Caixa de lápis de pedreiro de uso profissional, cor sem preferência, que possua grafite de cor escura e de fácil visualização, podendo ser aplicado em cimento, alvenaria, superfícies pintadas, plásticos, gesso e muita outra. Contendo as seguintes características : Mina no formato retangular; traço escuro de fácil aplicação e visualização ; formato ovalado.	UN	30,0000	3,2000	96,00	irwin -
					Total Lote: R\$ 96,00	

Lote 96 - Lente para óculos de solda

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	Lente para óculos de solda	UN	10,0000	3,9000	39,00	intec -
					Total Lote: R\$ 39,00	

Lote 97 - Lima chata R & F , Wonder ou Similar

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	Lima chata R & F , Wonder ou Similar	UN	20,0000	18,9000	378,00	kf -
					Total Lote: R\$ 378,00	

Lote 98 - Lima de 3 Quinas para Serrote K & F , Wonder ou Similar

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	Lima de 3 Quinas para Serrote K & F , Wonder ou Similar	UN	20,0000	21,5000	430,00	kf -
					Total Lote: R\$ 430,00	

Lote 99 - Linha de Pedreiro - Rolo de 100 mts

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	Linha de Pedreiro - Rolo de 100 mts	UN	10,0000	6,9000	69,00	polifio -
					Total Lote: R\$ 69,00	

Lote 100 - Lixa de ferro n 100

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	Lixa de ferro n 100	UN	50,0000	3,9500	197,50	northon -
					Total Lote: R\$ 197,50	

Lote 101 - Lixa de ferro n 120

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	Lixa de ferro n 120	UN	50,0000	3,9500	197,50	northon -
					Total Lote: R\$ 197,50	



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 102 - Lixa de ferro n 80

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	Lixa de ferro n 80	UN	50,0000	4,2000	210,00	northon -

Total Lote: R\$ 210,00

Lote 103 - Lona plástica 4 x 1 mts - Preta/branca

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	Lona plástica 4 x 1 mts - Preta/branca	M	800,0000	13,6000	10.880,00	lonax -

Total Lote: R\$ 10.880,00

Lote 104 - Lona plástica 6 x 1 mts - Preta/branca

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
104	Lona plástica 6 x 1 mts - Preta/branca	M	800,0000	18,7000	14.960,00	lonax -

Total Lote: R\$ 14.960,00

Lote 105 - Lona plástica 8 x 1 mts - Preta/branca

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	Lona plástica 8 x 1 mts - Preta/branca	M	800,0000	23,7000	18.960,00	lonax -

Total Lote: R\$ 18.960,00

Lote 106 - Lona Plástica pesada Preta 8 x 50 mt 150 micas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	Lona Plástica pesada Preta 8 x 50 mt 150 micas	M	1.000,0000	27,9000	27.900,00	lonax -

Total Lote: R\$ 27.900,00

Lote 107 - Luva de latex forrada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	Luva de latex forrada	PR	50,0000	10,8000	540,00	mucambo -

Total Lote: R\$ 540,00

Lote 108 - LUVA DE RASPA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	LUVA DE RASPA	PR	200,0000	20,9000	4.180,00	extremo sul -

Total Lote: R\$ 4.180,00

Lote 109 - Luva Latex azul lisa

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
109	Luva Latex azul lisa	PR	50,0000	10,8000	540,00	mucambo -

Total Lote: R\$ 540,00

Lote 110 - Luvas de vaqueta - Luva de segurança, confeccionada em vaqueta de couro na palma e dorso, tira de reforço externo entre o polegar e o indicador, elástico para ajuste no dorso. Aprovado pela Secretaria do Trabalho – Ministério da Economia, com CA (Certificado de Aprovação). Tamanhos: P, M, G e GG.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

110	Luvas de vaqueta - Luva de segurança, confeccionada em vaqueta de couro na palma e dorso, tira de reforço externo entre o polegar e o indicador, elástico para ajuste no dorso. Aprovado pela Secretaria do Trabalho – Ministério da Economia, com CA (Certificado de Aprovação). Tamanhos: P, M, G e GG.	PR	200,0000	28,9000	5.780,00	extremo sul -
					Total Lote: R\$ 5.780,00	

Lote 111 - Madeira p/ Escoramento de Eucalipto 6m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	Madeira p/ Escoramento de Eucalipto 6m	UN	200,0000	15,9000	3.180,00	propria -
					Total Lote: R\$ 3.180,00	

Lote 112 - Madeirit 2,20x1,10x0,06						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
112	Madeirit 2,20x1,10x0,06	UN	50,0000	54,5000	2.725,00	propria -
					Total Lote: R\$ 2.725,00	

Lote 113 - Madeirit 2,20x 1,10x 0,11						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
113	Madeirit 2,20x 1,10x 0,11	UN	50,0000	65,8000	3.290,00	propria -
					Total Lote: R\$ 3.290,00	

Lote 114 - Mangueira de jardim 1/2						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	Mangueira de jardim 1/2	M	1.000,0000	6,7000	6.700,00	viqua -
					Total Lote: R\$ 6.700,00	

Lote 115 - Mangueira de Nível (metro)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	Mangueira de Nível (metro)	M	50,0000	2,8000	140,00	quality -
					Total Lote: R\$ 140,00	

Lote 116 - Mangueira Plástica Preta 1/2' De Irrigacao						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
116	Mangueira Plástica Preta 1/2' De Irrigacao	M	1.000,0000	1,3000	1.300,00	palma -
					Total Lote: R\$ 1.300,00	

Lote 117 - Marreta de 1 KG com Cabo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	Marreta de 1 KG com Cabo	UN	20,0000	38,0000	760,00	tenace -
					Total Lote: R\$ 760,00	



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 118 - Martelo Grande nº 27

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	Martelo Grande nº 27	UN	20,0000	43,8000	876,00	tenace -

Total Lote: R\$ 876,00

Lote 119 - Martelo Medio Nº 25

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
119	Martelo Medio Nº 25	UN	20,0000	39,9000	798,00	tenace -

Total Lote: R\$ 798,00

Lote 120 - Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 10 a 12 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 10 a 12 cm	UN	300,0000	39,0000	11.700,00	propria -

Total Lote: R\$ 11.700,00

Lote 121 - Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 12 a 14 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 12 a 14 cm	UN	300,0000	43,5000	13.050,00	propria -

Total Lote: R\$ 13.050,00

Lote 122 - Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 14 a 16 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 14 a 16 cm	UN	300,0000	135,0000	40.500,00	propria -

Total Lote: R\$ 40.500,00

Lote 123 - Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 16 a 18 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 16 a 18 cm	UN	300,0000	160,0000	48.000,00	propria -

Total Lote: R\$ 48.000,00

Lote 124 - Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 4 a 6 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 4 a 6 cm	UN	300,0000	10,9500	3.285,00	propria -

Total Lote: R\$ 3.285,00

Lote 125 - Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 6 a 8 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

125	Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 6 a 8 cm	UN	300,0000	17,9000	5.370,00	propria -
					Total Lote: R\$ 5.370,00	

Lote 126 - Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 8 a 10 cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	Moeirão para cerca de Eucalipto tratado - Tamanho 2,20 metros e espessura de 8 a 10 cm	UN	300,0000	25,4000	7.620,00	propria -
					Total Lote: R\$ 7.620,00	

Lote 127 - Mourão Concreto/Alambrado 13x13x3,20 com furo 3/8, Ferragem 5.0						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	Mourão Concreto/Alambrado 13x13x3,20 com furo 3/8, Ferragem 5.0	UN	80,0000	267,0000	21.360,00	propria -
					Total Lote: R\$ 21.360,00	

Lote 128 - Nível de mão madeira						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	Nível de mão madeira	UN	20,0000	17,4000	348,00	monfort -
					Total Lote: R\$ 348,00	

Lote 129 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	100,0000	9,4000	940,00	kalipso -
					Total Lote: R\$ 940,00	

Lote 130 - Pá Boca quadrada com cabo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
130	Pá Boca quadrada com cabo	UN	50,0000	47,0000	2.350,00	tramontina -
					Total Lote: R\$ 2.350,00	

Lote 131 - Pá Boca redonda com cabo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
131	Pá Boca redonda com cabo	UN	50,0000	47,0000	2.350,00	tramontina -
					Total Lote: R\$ 2.350,00	

Lote 132 - Parafuso 8,5x50						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
132	Parafuso 8,5x50	UN	100,0000	30,0000	3.000,00	belenus -
					Total Lote: R\$ 3.000,00	

Lote 133 - Parafuso francês 1/4 X 1						
--------------------------------------------	--	--	--	--	--	--



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
133	Parafuso francês 1/4 X 1	UN	100,0000	0,5000	50,00	belenus -
					Total Lote: R\$ 50,00	

Lote 134 - Parafuso francês 1/4 X 2

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
134	Parafuso francês 1/4 X 2	UN	100,0000	0,8000	80,00	belenus -
					Total Lote: R\$ 80,00	

Lote 135 - Parafuso francês 1/4 X 3

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
135	Parafuso francês 1/4 X 3	UN	100,0000	0,8500	85,00	belenus -
					Total Lote: R\$ 85,00	

Lote 136 - Parafuso francês 3/8 X 6

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
136	Parafuso francês 3/8 X 6	UN	100,0000	4,4500	445,00	belenus -
					Total Lote: R\$ 445,00	

Lote 137 - Parafuso francês 3/8 X 8

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
137	Parafuso francês 3/8 X 8	UN	100,0000	4,9500	495,00	belenus -
					Total Lote: R\$ 495,00	

Lote 138 - Parafuso francês 5/16 X 3

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
138	Parafuso francês 5/16 X 3	UN	100,0000	1,6000	160,00	belenus -
					Total Lote: R\$ 160,00	

Lote 139 - Parafuso francês 5/16 X 4

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
139	Parafuso francês 5/16 X 4	UN	100,0000	1,8500	185,00	belenus -
					Total Lote: R\$ 185,00	

Lote 140 - Parafuso francês 5/16 X 5

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
140	Parafuso francês 5/16 X 5	UN	100,0000	2,2500	225,00	belenus -
					Total Lote: R\$ 225,00	

Lote 141 - Parafuso francês 5/16 X 6

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
141	Parafuso francês 5/16 X 6	UN	100,0000	3,9500	395,00	belenus -
					Total Lote: R\$ 395,00	

Lote 142 - Peças de eucalipto 7x11

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
142	Peças de eucalipto 7x11	M	200,0000	19,9000	3.980,00	propria -
					Total Lote: R\$ 3.980,00	



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 143 - Peças de eucalipto 7x7

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
143	Peças de eucalipto 7x7	M	200,0000	13,9000	2.780,00	propria -

Total Lote: R\$ 2.780,00

Lote 144 - Pedra Pe-de-moleque

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
144	Pedra Pe-de-moleque	T	500,0000	140,0000	70.000,00	propria -

Total Lote: R\$ 70.000,00

Lote 145 - Peneira Fina - Grande N ° 55

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
145	Peneira Fina - Grande N ° 55	UN	20,0000	32,9000	658,00	mm -

Total Lote: R\$ 658,00

Lote 146 - Peneira Grossa - Grande N ° 55

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
146	Peneira Grossa - Grande N ° 55	UN	20,0000	27,9000	558,00	mm -

Total Lote: R\$ 558,00

Lote 147 - Perneira de Proteção para trabalhos com Roçadeira (caneleira)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
147	Perneira de Proteção para trabalhos com Roçadeira (caneleira)	UN	20,0000	105,0000	2.100,00	bidim -

Total Lote: R\$ 2.100,00

Lote 148 - Picareta com Cabo

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
148	Picareta com Cabo	UN	50,0000	98,9000	4.945,00	tramonitna -

Total Lote: R\$ 4.945,00

Lote 149 - Pneu para carrinho de mão

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
149	Pneu para carrinho de mão	UN	50,0000	27,0000	1.350,00	ajax -

Total Lote: R\$ 1.350,00

Lote 150 - Pontaleta de Eucalipto com 4 m x 6 cm x 6 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
150	Pontaleta de Eucalipto com 4 m x 6 cm x 6 cm	UN	150,0000	54,0000	8.100,00	propria -

Total Lote: R\$ 8.100,00

Lote 151 - Pontaleta de Pinus com 3m x 6cm x 6cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
151	Pontaleta de Pinus com 3m x 6cm x 6cm	UN	150,0000	23,9000	3.585,00	propria -

Total Lote: R\$ 3.585,00

Lote 152 - Porca 5/16 Galvanizada

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
152	Porca 5/16 Galvanizada	UN	100,0000	0,2000	20,00	belenus -
					Total Lote: R\$ 20,00	

Lote 153 - Porta de Lata 0,60 x2,10

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
153	Porta de Lata 0,60 x2,10	UN	20,0000	419,0000	8.380,00	sao gabriel -
					Total Lote: R\$ 8.380,00	

Lote 154 - Porta de Lata 0,70 x2,10

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
154	Porta de Lata 0,70 x2,10	UN	20,0000	419,0000	8.380,00	sao gabriel -
					Total Lote: R\$ 8.380,00	

Lote 155 - Porta lisa 0,60x2,10 pintura

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
155	Porta lisa 0,60x2,10 pintura	UN	20,0000	168,0000	3.360,00	gidal -
					Total Lote: R\$ 3.360,00	

Lote 156 - Porta lisa 0,70x2,10 pintura

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
156	Porta lisa 0,70x2,10 pintura	UN	20,0000	168,0000	3.360,00	gidal -
					Total Lote: R\$ 3.360,00	

Lote 157 - Porta lisa 0,80x2,10 pintura

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
157	Porta lisa 0,80x2,10 pintura	UN	20,0000	168,0000	3.360,00	gidal -
					Total Lote: R\$ 3.360,00	

Lote 158 - Porta sanfonada de 60cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
158	Porta sanfonada de 60cm	UN	20,0000	109,0000	2.180,00	fortlev -
					Total Lote: R\$ 2.180,00	

Lote 159 - Porta sanfonada de 70cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
159	Porta sanfonada de 70cm	UN	20,0000	127,0000	2.540,00	fortlev -
					Total Lote: R\$ 2.540,00	

Lote 160 - Porta sanfonada de 80 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
160	Porta sanfonada de 80 cm	UN	20,0000	147,0000	2.940,00	propria -
					Total Lote: R\$ 2.940,00	

Lote 161 - Pranchão de Eucalipto com 4 metros de comprimento , 30 cm de largura e 6 cm de espessura

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
161	Pranchão de Eucalipto com 4	UN	100,0000	140,0000	14.000,00	propria -



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

	metros de comprimento , 30 cm de largura e 6 cm de espessura					
						Total Lote: R\$ 14.000,00

Lote 162 - Prego 12x12 c/c						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
162	Prego 12x12 c/c	KG	100,0000	36,0000	3.600,00	guerdau -
						Total Lote: R\$ 3.600,00

Lote 163 - PREGO 15x15 c/c						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
163	PREGO 15x15 c/c	KG	100,0000	28,0000	2.800,00	guerdau -
						Total Lote: R\$ 2.800,00

Lote 164 - PREGO 17x21 c/c						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
164	PREGO 17x21 c/c	KG	100,0000	19,9000	1.990,00	guerdau -
						Total Lote: R\$ 1.990,00

Lote 165 - Prego 17x27 c/c						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
165	Prego 17x27 c/c	KG	100,0000	19,9000	1.990,00	guerdau -
						Total Lote: R\$ 1.990,00

Lote 166 - PREGO 18x30 c/c						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
166	PREGO 18x30 c/c	KG	100,0000	19,9000	1.990,00	guerdau -
						Total Lote: R\$ 1.990,00

Lote 167 - Prego 19x36 c/c						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
167	Prego 19x36 c/c	KG	100,0000	19,9000	1.990,00	guerdau -
						Total Lote: R\$ 1.990,00

Lote 168 - Prego 25x72 c/c						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
168	Prego 25x72 c/c	KG	100,0000	27,0000	2.700,00	guerdau -
						Total Lote: R\$ 2.700,00

Lote 169 - Prego Aço Polido com Cabeça 15 x 18 cm (1 1/2 x 13)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
169	Prego Aço Polido com Cabeça 15 x 18 cm (1 1/2 x 13)	KG	100,0000	39,8000	3.980,00	guerdau -
						Total Lote: R\$ 3.980,00

Lote 170 - Prego Telheiro						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

170	Prego Telheiro	UN	50,0000	18,9000	945,00	guerdau -
					Total Lote: R\$ 945,00	

Lote 171 - Régua de Eucalipto - Tamanho 12 cm de largura e 2,5 cm de espessura						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
171	Régua de Eucalipto - Tamanho 12 cm de largura e 2,5 cm de espessura	M	200,0000	2,5000	500,00	propria -
					Total Lote: R\$ 500,00	

Lote 172 - REJUNTAMENTO PARA CERÂMICA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
172	REJUNTAMENTO PARA CERÂMICA	KG	100,0000	8,9000	890,00	grantex -
					Total Lote: R\$ 890,00	

Lote 173 - Revestimento para parede						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
173	Revestimento para parede	M2	100,0000	32,9000	3.290,00	formigres -
					Total Lote: R\$ 3.290,00	

Lote 174 - Revestimento pastilha para parede						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
174	Revestimento pastilha para parede	M2	100,0000	56,9000	5.690,00	formigres -
					Total Lote: R\$ 5.690,00	

Lote 175 - Ripa de Madeira para telhado Colonial com 4 M x 1,5 cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
175	Ripa de Madeira para telhado Colonial com 4 M x 1,5 cm	M	300,0000	1,8000	540,00	propria -
					Total Lote: R\$ 540,00	

Lote 176 - Ripa de madeira para telhado de amianto com 6 cm x 2,5 cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
176	Ripa de madeira para telhado de amianto com 6 cm x 2,5 cm	M	300,0000	3,6000	1.080,00	propria -
					Total Lote: R\$ 1.080,00	

Lote 177 - Ripão de eucalipto 2,5x15						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
177	Ripão de eucalipto 2,5x15	M	200,0000	3,7000	740,00	propria -
					Total Lote: R\$ 740,00	

Lote 178 - Ripão de eucalipto 2,5x7						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
178	Ripão de eucalipto 2,5x7	M	200,0000	3,4000	680,00	propria -
					Total Lote: R\$ 680,00	



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 179 - Ripas de Madeira de Pinus 2,5x4 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
179	Ripas de Madeira de Pinus 2,5x4 cm	M3	200,0000	3,8000	760,00	propria -

Total Lote: R\$ 760,00

Lote 180 - Ripas de Madeira de Pinus 5x5 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
180	Ripas de Madeira de Pinus 5x5 cm	M3	200,0000	6,8000	1.360,00	propria -

Total Lote: R\$ 1.360,00

Lote 181 - Ripas de Madeira de Pinus 5x7 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
181	Ripas de Madeira de Pinus 5x7 cm	M3	200,0000	9,9000	1,980,00	propria -

Total Lote: R\$ 1.980,00

Lote 182 - Roda com Pneu camara

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
182	Roda com Pneu camara	UN	50,0000	94,5000	4.725,00	esfera -

Total Lote: R\$ 4.725,00

Lote 183 - Sarrafo 2,5 x10 cm em maçaranduba , Angelim ou equivalente

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
183	Sarrafo 2,5 x10 cm em maçaranduba , Angelim ou equivalente	M	100,0000	25,8000	2.580,00	propria -

Total Lote: R\$ 2.580,00

Lote 184 - Sarrafo 2,5 x 7,5 cm em Pinus , Mista ou equivalente.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
184	Sarrafo 2,5 x 7,5 cm em Pinus , Mista ou equivalente.	M	600,0000	24,0000	14.400,00	propria -

Total Lote: R\$ 14.400,00

Lote 185 - Serrote 22"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
185	Serrote 22"	UN	20,0000	87,9000	1.758,00	ramda -

Total Lote: R\$ 1.758,00

Lote 186 - Tábua de madeira tipo " Angelin - Pedra " c/ 0,20 cm de largura e 3 m de comprimento

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
186	Tábua de madeira tipo " Angelin - Pedra " c/ 0,20 cm de largura e 3 m de comprimento	UN	200,0000	187,0000	37.400,00	propria -

Total Lote: R\$ 37.400,00

Lote 187 - Tábua de madeira tipo " Angelin - Pedra " c/ 0,30 cm de largura e 3 m de comprimento

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
187	Tábua de madeira tipo " Angelin - Pedra " c/ 0,30 cm de largura e 3 m de comprimento	UN	200,0000	194,0000	38.800,00	propria -



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Total Lote: R\$ 38.800,00

Lote 188 - Tábua de madeira tipo Eucalipto com 0,20 cm de largura , 3 metros de comprimento e 2,5 cm de espessura.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
188	Tábua de madeira tipo Eucalipto com 0,20 cm de largura , 3 metros de comprimento e 2,5 cm de espessura.	UN	200,0000	53,0000	10.600,00	propria -
					Total Lote: R\$ 10.600,00	

Lote 189 - Tábua de madeira tipo Eucalipto com 0,30 cm de largura , 3 metros de comprimento e 2,5 cm de espessura.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
189	Tábua de madeira tipo Eucalipto com 0,30 cm de largura , 3 metros de comprimento e 2,5 cm de espessura.	UN	200,0000	64,0000	12.800,00	propria -
					Total Lote: R\$ 12.800,00	

Lote 190 - Tábua de Madeira tipo Pinus c/ 0,20cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
190	Tábua de Madeira tipo Pinus c/ 0,20cm	M3	200,0000	25,5000	5.100,00	propria -
					Total Lote: R\$ 5.100,00	

Lote 191 - Tábua de Madeira tipo Pinus c/ 0,30cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
191	Tábua de Madeira tipo Pinus c/ 0,30cm	M3	200,0000	35,0000	7.000,00	propria -
					Total Lote: R\$ 7.000,00	

Lote 192 - Tábua de madeira tipo Roxinho com 0,20 cm de largura , 3 metros de comprimento e 2,5 cm de espessura.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
192	Tábua de madeira tipo Roxinho com 0,20 cm de largura , 3 metros de comprimento e 2,5 cm de espessura.	UN	200,0000	160,0000	32.000,00	propria -
					Total Lote: R\$ 32.000,00	

Lote 193 - Tábua de madeira tipo Roxinho com 0,30 cm de largura , 3 metros de comprimento e 2,5 cm de espessura.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
193	Tábua de madeira tipo Roxinho com 0,30 cm de largura , 3 metros de comprimento e 2,5 cm de espessura.	UN	200,0000	169,9000	33.980,00	propria -
					Total Lote: R\$ 33.980,00	

Lote 194 - Tábua de Pinus com 10 cm de largura , 2,5 cm de espessura e 3 metros de comprimento

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

194	Tábua de Pinus com 10 cm de largura , 2,5 cm de espessura e 3 metros de comprimento	UN	200,0000	19,0000	3.800,00	propria -
				Total Lote: R\$ 3.800,00		

Lote 195 - Tábua de Pinus com 15 cm de largura , 2,5 cm de espessura e 3 metros de comprimento						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
195	Tábua de Pinus com 15 cm de largura , 2,5 cm de espessura e 3 metros de comprimento	UN	200,0000	24,0000	4.800,00	propria -
				Total Lote: R\$ 4.800,00		

Lote 196 - Tábua de Pinus com 20 cm de largura , 2,5 cm de espessura e 3 metros de comprimento						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
196	Tábua de Pinus com 20 cm de largura , 2,5 cm de espessura e 3 metros de comprimento	UN	200,0000	27,8000	5.560,00	propria -
				Total Lote: R\$ 5.560,00		

Lote 197 - Tábua de Pinus com 25 cm de largura , 2,5 cm de espessura e 3 metros de comprimento						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
197	Tábua de Pinus com 25 cm de largura , 2,5 cm de espessura e 3 metros de comprimento	UN	200,0000	32,0000	6.400,00	propria -
				Total Lote: R\$ 6.400,00		

Lote 198 - Tábua não Aparelhada 2,5 m x 30 cm em maçamduba, Angelim ou equivalente						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
198	Tábua não Aparelhada 2,5 m x 30 cm em maçamduba, Angelim ou equivalente	M3	200,0000	202,0000	40.400,00	propria -
				Total Lote: R\$ 40.400,00		

Lote 199 - Talhadeira Grande 12						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
199	Talhadeira Grande 12	UN	20,0000	19,9000	398,00	sao romou -
				Total Lote: R\$ 398,00		

Lote 200 - Tanque duplo em fibra 100x50cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
200	Tanque duplo em fibra 100x50cm	UN	20,0000	198,0000	3.960,00	ajr -
				Total Lote: R\$ 3.960,00		

Lote 201 - Tela Galvanizada Serralheiro Soldada Malha 5X5cm Fio 10 – 1,50m Altura						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
201	Tela Galvanizada Serralheiro Soldada Malha 5X5cm Fio 10 – 1,50m Altura	UN	700,0000	89,0000	62.300,00	guer dau -



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

	Total Lote: R\$ 62.300,00
--	----------------------------------

Lote 202 - TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44x0,50x4

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
202	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44x0,50x4	UN	500,0000	25,9000	12.950,00	imbralit -
					Total Lote: R\$ 12.950,00	

Lote 203 - Telha de fibrocimento 2,44x1,10x5

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
203	Telha de fibrocimento 2,44x1,10x5	UN	500,0000	64,9000	32.450,00	imbralit -
					Total Lote: R\$ 32.450,00	

Lote 204 - Tijolos 19 x19 x 09

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
204	Tijolos 19 x19 x 09	UN	2.500,0000	0,9500	2.375,00	propria -
					Total Lote: R\$ 2.375,00	

Lote 205 - Torquesa de 12"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
205	Torquesa de 12"	UN	20,0000	28,0000	560,00	sao romao -
					Total Lote: R\$ 560,00	

Lote 206 - Trena de 30 mts

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
206	Trena de 30 mts	UN	10,0000	39,0000	390,00	sparta -
					Total Lote: R\$ 390,00	

Lote 207 - Trena de 50 mts

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
207	Trena de 50 mts	UN	10,0000	57,0000	570,00	sparta -
					Total Lote: R\$ 570,00	

Lote 208 - Trena de 5 mts

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
208	Trena de 5 mts	UN	10,0000	21,9000	219,00	sparta -
					Total Lote: R\$ 219,00	

Lote 209 - Vaso sanitário convencional 39x39x52cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
209	Vaso sanitário convencional 39x39x52cm	UN	5,0000	174,0000	870,00	celite -
					Total Lote: R\$ 870,00	

Lote 210 - Viga de Eucalipto 6 x 12 - Peça com 4 metros de comprimento

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
210	Viga de Eucalipto 6 x 12 - Peça com 4 metros de comprimento	UN	200,0000	112,0000	22.400,00	propria -
					Total Lote: R\$ 22.400,00	



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 211 - Viga de Eucalipto 6 x 16 - Peça com 4 metros de comprimento						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
211	Viga de Eucalipto 6 x 16 - Peça com 4 metros de comprimento	UN	200,0000	149,0000	29.800,00	propria -
				Total Lote: R\$ 29.800,00		

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, conforme art. 49 do Decreto Municipal nº 0968/2023.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a Prefeitura Municipal de Miradouro não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do Registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA III – DOS PREÇOS/DESCONTO

O desconto ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado na tabela abaixo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 032/2024.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 017/2024, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago é o constante da proposta apresentada, no Pregão Eletrônico nº 032/2024, pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

CLÁUSULA IV – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

Conforme edital e termo de referência

CLÁUSULA VI– DO PAGAMENTO

Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta-corrente fornecida pela contratada, em até 30 (trinta) dias corridos, a contar da data do atesto de faturas/notas fiscais pelo órgão requisitante, de acordo com os termos do Edital.

CLÁUSULA VI – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega só estará caracterizada mediante o recebimento da Autorização de Fornecimento pelo fornecedor.

Os serviços deverão ser prestados acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES

1 - O licitante/adjudicatário que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções no artigo 156 da Lei Federal nº 14133/2021, qual seja:

- Advertência – inciso I, quando dar causa a inexecução parcial do contrato;
- Multa de até 10% sobre o valor total do contrato ou ata, quando descumprido qualquer cláusula do edital, da ata ou contrato, que não a entrega do objeto - inciso II;
- Multa de até 0,5% (meio por cento) ao dia, do valor do contrato, caso haja atraso na



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

assinatura do contrato, atraso na entrega dos produtos, ainda que seja parcial ao solicitado, limitado a 30% (trinta por cento).

d) Impedimento de licitar e contratar com a CONTRATANTE pelo prazo de até 03 (três) anos – inciso III, quando cometido as infrações previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do art. 155;

e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 03 (três) anos, quando cometido as infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do art. 155 desta Lei, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido artigo.

2 - A sanção de que trata a alínea “b” e “c”, não poderá ser aplicada sem que seja garantido o exercício de prévia e ampla defesa pelo prazo de 15 (quinze) dias úteis, artigo 157, da Lei Federal nº 14133/2021.

3 - As sanções das alíneas “d” e “e” não poderá ser aplicada sem que seja aberto processo de responsabilização, garantido o exercício de prévia e ampla defesa pelo prazo de 15 (quinze) dias úteis, artigo 157, da Lei Federal nº 14133/2021.

4 - A aplicação das sanções deverá ser precedida de análise jurídica e somente pelo Prefeito Municipal, conforme § 6º, do artigo 156, da Lei Federal nº 14133/2021.

5 - A sequência do rol previsto nas alíneas do subitem 1, não é obrigatório, podendo ser aplicada a sanção mais severa em conformidade com a falha cometida pelo CONTRATADO.

6 - A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

7 - Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta da Detentora da Ata, o Município poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Código Civil.

8 - A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

CLÁUSULA VIII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

a) Decorrido o prazo de validade da proposta, os preços poderão ser revistos mediante requerimento formal da licitante contratada, que deverá atender as seguintes disposições:

a.1. Protocolo do requerimento, dirigido ao Prefeito Municipal, acompanhado de todos os documentos que comprovem o aumento, com planilhas de custos, tabela, além de outros que possam complementar o pedido;

a.2. Validade do preço reajustado a contar da data efetiva de protocolo do pedido, entendida assim como a data em que protocolou-se o último documento comprobatório da alteração de preços.

b) A revisão do preço poderá ser efetivada por iniciativa da Administração Municipal ou do detentor do registro, uma vez comprovado o desequilíbrio econômico-financeiro.

c) Em qualquer caso, a revisão aplicada não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época do registro.

d) Os preços registrados deverão ser revistos trimestralmente mediante a atualização da tabela e análise de mercado, sendo publicados em órgão oficial do município.

e) Caso haja a extinção da tabela referência ou ainda que a mesma não mais exista ou ainda ocorrência de fato superveniente e devidamente comprovado de que a utilização da tabela tornou-se impossível ou insuficiente para a avaliação dos preços registrados, poderá ser adotado o preço apurado por meio de média aritmética entre os preços pesquisados dentre, no mínimo, três empresas do ramo, ou, caso não exista tal número, dentre as existentes.

f) Para o cumprimento da letra "e", o Depto. de Compras negociará diretamente com o detentor do registro, objetivando obter melhor preço sobre o preço "média aritmética", utilizando como parâmetro o percentual de desconto de mercado sobre a média.



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

CLÁUSULA IX – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora não assinar o contrato no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
- c) a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g) a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no item 17 do edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso do recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h) no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação;
Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços:
 - i) a solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrado deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VIII, caso não aceita as razões do pedido.

CLÁUSULA X – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

Os Materiais ou serviços do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Miradouro.

A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA XI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Para dirimir qualquer questão oriunda da presente Ata de Registro de Preços, fica eleito o FORO DA COMARCA DE MIRADOURO, com exceção de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim, justos, combinados e contratados, em tudo quanto neste documento se contém, assinam-no em três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Miradouro, 11 de novembro de 2024.

CLOVES DA SILVA BOTELHO
Prefeito Municipal de Miradouro

COFERMAC MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA
Representante legal do CONTRATADO



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

TESTEMUNHAS:

1-
CPF:

2-
CPF: